РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Администрация

Ленинск-Кузнецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации

Ленинск-Кузнецкого муниципального района от 28.10.2016 № 1216

«Об утверждении муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого

муниципального района «Образование Ленинск-Кузнецкого

муниципального района» на 2017 – 2020 годы»

Администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального района

постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ленинск-Кузнецкого

муниципального района от 28.10.2016 № 1216 «Об утверждении

муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого муниципального района

«Образование Ленинск-Кузнецкого муниципального района» на 2017 – 2020

годы» следующие изменения:

1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной

программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации»паспорта

муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого муниципального района

«Образование Ленинск-Кузнецкого муниципального района» на 2017 – 2020

годы, утвержденной постановлением администрации Ленинск-Кузнецкого

муниципального района от 28.10.2016 № 1216, изложить в следующей

редакции:

Объемы и источники

финансирования

муниципальной

программы в целом и с

разбивкой по годам ее

реализации

Общий объем средств, необходимых для

реализации Программы на 2017 – 2020

годы составляет 1 495 774,5 тыс. руб.

В том числе по годам ее реализации:

2017 год –379 593,6 тыс. руб.

2018 год –409 677,0 тыс. руб.

2019 год –353 011,9 тыс. руб.

2020 год – 353 492,0 тыс. руб.

в том числе по источникам

финансирования: из средств местного

бюджета – 518 533,3 тыс. руб., в том

числе по годам реализации:

2017 год –143 552,5 тыс. руб.

2018 год –162 610,3 тыс. руб.

2019 год –105 945,2 тыс. руб.

2020 год–106 425,3 тыс. руб.

иные не запрещенные законодательством

источники финансирования, в том числе:

средства федерального бюджета –

3 593,0 тыс. руб., в том числе по годам

реализации:

2017 год –893,0 тыс. руб.

2018 год –900,0 тыс. руб.

2019 год –900,0 тыс. руб.

2020 год–900,0 тыс. руб.

средства областного бюджета –

973 648,2 тыс. руб., в том числе по годам

реализации:

2017 год –235 148,1 тыс. руб.

2018 год –246 166,7 тыс. руб.

2019 год –246 166,7 тыс. руб.

2020 год–246 166,7  тыс. руб.

1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы» муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого

муниципального района «Образование Ленинск-Кузнецкого муниципального

района» на 2017 – 2020 годы, утвержденной постановлением администрации

Ленинск-Кузнецкого муниципального района от 28.10.2016 № 1216,

изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Постановление обнародовать на официальном сайте администрации

Ленинск-Кузнецкого муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы муниципального района по социальному развитию села В.А. Артемова.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

Ленинск-Кузнецкого

муниципального района                                                             А.В. Харитонов

г. Ленинск-Кузнецкий

«05» марта 2018 г.

№ 217

 ПРИЛОЖЕНИЕ №1

 к постановлению администрации

 Ленинск-Кузнецкого

муниципального района

 от 05 марта 2018 г. № 217

4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

мероприятия

Источник

финансирования

Объем финансовых ресурсов,

тыс. рублей

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6

Муниципальная

программа

«Образование Ленинск-

Кузнецкого

муниципального

района»

Всего: 379 593,6 409 677,0 353 011,9 353 492,0

местный бюджет 143 552,5 162 610,3 105 945,2 106 425,3
иные не

запрещенные

законодательством

источники:

236 041,1 247 066,7 247 066,7 247 066,7

федеральный

бюджет
893,0 900,0 900,0 900,0

областной бюджет 235 148,1 246 166,7 246 166,7 246 166,7

Подпрограмма

«Дошкольное

образование»

Всего: 98 542,5 105114,7 84 304,3 84 354,3

местный бюджет 52 416,1 56 600,4 35 790,0 35 840,0
иные не

запрещенные

законодательством

источники:

46 126,4 48514,3 48 514,3 48 514,3

областной бюджет 46 126,4 48 514,3 48 514,3 48 514,3

Основное мероприятие

1. Обеспечение

деятельности (оказание

услуг) дошкольных

образовательных

учреждений

Всего: 52 416,1 55 600,4 35 190,0 35 240,0
местный бюджет 52 416,1 55 600,4 35 190,0 35 240,0

Основное мероприятие

2. Обеспечение

государственных

гарантий реализации

прав граждан на

получение дошкольного

образования

Всего: 44 496,4 46 635,3 46 635,3 46 635,3
местный бюджет
иные не запрещенные

законодательством

источники
44 496,4 46 635,3 46 635,3 46 635,3

областной бюджет 44 496,4 46 635,3 46 635,3 46 635,3

Основное мероприятие

3. Компенсация части

родительской  платы за

присмотр и уход,

взимаемой с родителей

(законных

представителей) детей,

Всего: 1 630,0 1 879,0 1 879,0 1 879,0
местный бюджет
иные не запрещенные

законодательством

источники:
1 630,0 1 879,0 1 879,0 1 879,0

областной бюджет 1 630,0 1 879,0 1 879,0 1 879,0

осваивающих

образовательные

программы дошкольного

образования

Основное мероприятие

4. Улучшение

материально-

технической базы

учреждений

дошкольного

образования

Всего:  1 000,0 600,0 600,0

местный бюджет  1 000,0 600,0 600,0

Подпрограмма «Общее

(начальное, основное,

среднее) образование»

Всего: 215 167,5 234 821,8 211 030,8 211 460,9

местный бюджет 61 651,2 72 750,2 48 959,2 49 389,3
иные не

запрещенные

законодательством

источники:

153 516,4 162 071,6 162 071,6 162 071,6

областной бюджет 153 516,4 162 071,6 162 071,6 162 071,6

Основное мероприятие

1. Обеспечение

деятельности (оказание

услуг)

общеобразовательных

учреждений

Всего: 57 010,8 63 760,5 41 543,2 41 773,3

местный бюджет 57 010,8 63 760,5 41 543,2 41 773,3

Основное мероприятие

2. Обеспечение

государственных

гарантий реализации

прав граждан на

получение

общедоступного и

бесплатного

дошкольного,

начального общего,

основного общего,

среднего (полного)

общего образования и

дополнительного

образования детей в

муниципальных

образовательных

учреждениях

Всего: 150 998,4 159 554,2 159 554,2 159 554,2
местный бюджет
иные не запрещенные

законодательством
источники:

150 998,4 159 554,2 159 554,2 159 554,2

областной бюджет 150 998,4 159 554,2 159 554,2 159 554,2

Основное мероприятие

3. Обеспечение

образовательной

деятельности

образовательных

организаций по

адаптированным

общеобразовательным

программам

Всего: 7 158,4 7 007,1 5 433,8 5 633,4

местный бюджет 4 640,4 4 489,7 2 916,0 3 116,0
иные не запрещенные

законодательством
источники:

областной бюджет 2 518,0 2 517,4 2 517,4 2 517,4

Основное мероприятие Всего:  4 500,0 4 500,0 4 500,0

4. Улучшение

материально-

технической базы

учреждений общего

образования

местный бюджет  4 500,0 4 500,0 4 500,0

Подпрограмма

«Дополнительное

образование детей и

взрослых, воспитание

детей»

Всего: 18 789,1 21 410,6 13 000,0 13 000,0

местный бюджет 18 789,1 21 410,6 13 000,0 13 000,0

Основное мероприятие

1. Обеспечение

деятельности (оказание

услуг) учреждений

дополнительного

образования

Всего: 18 789,1 21 410,6 13 000,0 13 000,0

местный бюджет 18 789,1 21 410,6 13 000,0 13 000,0

Подпрограмма

«Социальные гарантии

в сфере образования»

Всего: 34 999,1 35 081,6 35 081,6 35 081,6

местный бюджет 100,0 100,0 100,0 100,0
иные не

запрещенные

законодательством

источники:

34 899,1 34 981,6 34 981,6 34 981,6

федеральный

бюджет
893,0 900,0 900,0 900,0

областной бюджет 34 006,1 34 081,6 34 081,6 34 081,6

Основное мероприятие

1. Адресная поддержка

участников

образовательного

процесса (Акция 1

сентября)

Всего: 1 457,5 1 453,0 1 453,0 1 453,0
местный бюджет 100,0 100,0 100,0 100,0
иные не запрещенные

законодательством

источники:
1 357,5 1 353,0 1 353,0 1 353,0

областной бюджет 1 357,5 1 353,0 1 353,0 1 353,0

Основное мероприятие

2. Выплата

единовременного

пособия при всех формах

устройства детей,

лишенных

родительского

попечения, в семью

Всего: 31 744,0 31751,0 31751,0 31751,0
местный бюджет
иные не запрещенные

законодательством

источники:
31 744,0 31 751,0 31 751,0 31 751,0

федеральный

бюджет
893,0 900,0 900,0 900,0

областной бюджет 30 851,0 30 851,0 30 851,0 30 851,0

Основное мероприятие

3. Социальная

поддержка работников

образовательных

организаций и

реализация мероприятий

по привлечению

молодых специалистов

Всего: 459,6 384,1 384,1 384,1
местный бюджет
иные не запрещенные

законодательством

источники:
459,6 384,1 384,1 384,1

областной бюджет 459,6 384,1 384,1 384,1

Основное мероприятие

4. Обеспечение детей-

сирот и детей,

оставшихся без

Всего:  18,0 18,0 18,0
местный бюджет
иные не запрещенные

законодательством

источники:
 18,0 18,0 18,0

попечения родителей,

одеждой, обувью,

единовременным

денежным пособием при

выпуске из

общеобразовательных

учреждений

областной бюджет  18,0 18,0 18,0

Основное мероприятие

5. Обеспечение

зачисления денежных

средств для детей-сирот

и детей, оставшихся без

попечения родителей, на

специальные

накопительные счета

Всего: 310,0 310,0 310,0 310,0
местный бюджет
иные не запрещенные

законодательством

источники:
310,0 310,0 310,0 310,0

областной бюджет 310,0 310,0 310,0 310,0

Основное мероприятие

6.  Организация и

осуществление

деятельности по опеке и

попечительству

Всего: 1 024,0 1 065,5 1 065,5 1 065,5
местный бюджет
иные не запрещенные

законодательством

источники:
1 024,0 1 065,5 1 065,5 1 065,5

областной бюджет 1 024,0 1 065,5 1 065,5 1 065,5

Основное мероприятие

7. Ежемесячные

денежные выплаты

отдельным категориям

граждан,

воспитывающих детей в

возрасте от 1,5 до 7 лет в

соответствии с законом

Кемеровской области

от 10.12.2007 № 162-ОЗ

«О ежемесячной

денежной выплате

отдельным категориям

граждан,

воспитывающих детей

в возрасте от 1,5 до 7

лет»

Всего: 4,0 100,0 100,0 100,0

местный бюджет
иные не запрещенные

законодательством
источники:

4,0 100,0 100,0 100,0

областной бюджет 4,0 100,0 100,0 100,0

Подпрограмма«Обеспе

чение реализации

Программы

«Образование Ленинск-

Кузнецкого

муниципального

района» и прочие

мероприятия в области

образования»

Всего: 12 095,3 13 248,3 9 595,2 9 595,2

местный бюджет 10 596,1 11 749,1 8 096,0 8 096,0
иные не

запрещенные

законодательством

источники:

1 499,2 1 499,2 1 499,2 1 499,2

областной бюджет 1 499,2 1 499,2 1 499,2 1 499,2

Основное мероприятие

1. Обеспечение

деятельности (оказание

услуг)

подведомственных

Всего: 9 749,2 10 249,1 6 596,0 6 596,0
местный бюджет 9 749,2 10 249,1 6 596,0 6 596,0

учреждений

Основное мероприятие

2. Организация

круглогодичного отдыха,

оздоровления и

занятости обучающихся

в рамках подпрограммы

Всего: 1 842,9 2 496,0 2 496,0 2 496,0
местный бюджет 846,9 1 500,0 1 500,0 1 500,0
иные не запрещенные

законодательством

источники:
996,0 996,0 996,0 996,0

областной бюджет 996,0 996,0 996,0 996,0

Основное мероприятие

3. Развитие единого

образовательного

пространства,

повышение качества

образовательных

результатов

Всего: 503,2 503,2 503,2 503,2
местный бюджет
иные не запрещенные

законодательством

источники:
503,2 503,2 503,2 503,2

областной бюджет 503,2 503,2 503,2 503,2